Os Empreendimentos Geradores de Impacto de Vizinhança 
(EGIV) são os seguintes: 

I - uso comercial e de prestação de serviços com área construída total 
igual ou superior a 80.000m² (oitenta mil metros quadrados); 

II - uso industrial com área construída total igual ou superior a 
25.000m² (vinte e cinco mil metros quadrados); 

III - uso institucional incluindo serviços de saúde e estabelecimentos 
de ensino público ou privado com área construída total igual ou 
superior a 50.000m² (cinquenta mil metros quadrados); 

IV - uso residencial com área construída total igual ou superior a